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Szanowni Mieszkańcy! 
 

 
 
 
 
 
 
unijne, metropolitalne, z programów rządowych oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Nie było koniecz-
ności zaciągania dodatkowych kredytów na cele inwestycyjne. Na szczególną uwagę zasługuje przebudowa boisk przy-
szkolnych. Obiekty te były od dawna potrzebne i oczekiwane. Cieszymy się, że są wykorzystywane do późnych godzin 
wieczornych a nawet w weekendy.  
          Na ostatniej Sesji Rady Gminy Kobiór został przyjęty budżet gminy na 2020 rok. Przy jego tworzeniu musieliśmy się 
zmierzyć z problemem zmniejszających się dochodów własnych o 6,93%. Wynika to ze spadku udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Jednocześnie, na skutek wzrostu cen energii dla samorządów w 2020 r. o prawie 60% i 
znacznego podwyższenia przez rząd płacy minimalnej, zwiększą się wydatki bieżące. Wzrosną koszty robót budowlanych 
i usług. Aby osiągnąć wskaźniki wymagane w Ustawie o finansach publicznych, trzeba było częściowo zrezygnować z prac 
remontowych w obiektach gminnych a także przesunąć na następne lata niektóre inwestycje. Tworząc budżet w pierwszej 
kolejności musieliśmy zabezpieczyć środki na inwestycje dofinansowane ze środków unijnych, takie jak: remont budynku 
przy ul. Orlej 4, budowa kanalizacji i wodociągu w rejonie ul. Stobika i Wróblewskiego oraz dofinansowanie w kwocie  
900 000 zł przebudowy ul. Rodzinnej. Wśród zadań planowanych na przyszły rok znalazła się między innymi przebudowa 
odcinków ul. Wodnej i Tuwima oraz chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Kobiórskiej. Planuje się również dalszą rozbu-
dowę i modernizację oświetlenia ulicznego. Jeżeli bilans roku 2019 wykaże tzw. nadwyżkę budżetową, będzie ją można 
przeznaczyć na inne ważne zadania nieuwzględnione w uchwalonym na 2020 r. budżecie.    
           Nie wiemy jeszcze na jaką kwotę można liczyć z funduszu Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii i na jakie zadania 
będzie można ją przeznaczyć w 2020 roku. Sprawa ta jest obecnie przedmiotem dyskusji w podregionach. W miarę moż-
liwości chcielibyśmy z tych środków wykonać instalację fotowoltaiczną na oczyszczalni ścieków „Wschód”.  
          Podobnie jak w innych gminach, również u nas, nastąpi od przyszłego roku wzrost kosztów gospodarki odpadami. 
Wynika to z podwyżki opłaty marszałkowskiej za składowanie odpadów, wzrostu cen energii i płacy minimalnej. Niedobór 
środków w systemie z tego tytułu wyniesie w 2020r. około 250.000 zł. Aby zrównoważyć budżet niezbędne jest wprowa-
dzenie od 1 stycznia 2020 roku podwyżki dotychczasowych stawek opłat za odpady. 
Aby ograniczyć w przyszłości dalszy wzrost opłat za odpady, władze Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii rozważają 
możliwość budowy na terenie GZM metropolitalnej instalacji termicznej przeróbki odpadów komunalnych ITPOK (zwanej 
potocznie spalarnią odpadów). W budżecie GZM zostały przewidziane środki na zakup gruntów oraz studium wykonalno-
ści tej inwestycji. 
         Dość duże zainteresowanie mieszkańców działaniami antysmogowymi napawa optymizmem i daje nadzieję na po-
prawę jakości powietrza w Kobiórze. W bieżącym roku przy wsparciu finansowemu ze strony gminy zostało wymienionych 
27 kotłów węglowych na gazowe. Wiem, że część mieszkańców dokonała również wymiany starych kotłów na proekolo-
giczne z dofinansowaniem z programu rządowego „Czyste powietrze”.  Programy te będą kontynuowane również w 2020 
roku. Nasza gmina przeznaczyła na ten cel środki w budżecie. Wnioski o dotację będzie można składać już od 15 stycznia 
2020 r.  
Chciałbym bardzo podziękować za życzliwość i słowa wsparcia, które otrzymałem od Mieszkańców podczas tegorocznych 
spotkań opłatkowych. Życzę wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Mam 
nadzieję, że uda się zrealizować zaplanowane zadania dla dobra i poprawy jakości życia całej naszej wspólnoty.  

                                                                               
    Eugeniusz Lubański 

                                                                                   Wójt Gminy Kobiór 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koniec roku to zwykle czas rozliczeń, podsumowań oraz planów na następne lata. Podsu-
mowując mijający rok muszę stwierdzić, że był on dla gminy korzystny. Dzięki staraniom 
samorządu oraz dużemu zaangażowaniu jego pracowników, udało się zrealizować zadania 
przewidziane w planach budżetu na 2019 r., a nawet więcej. Dla przypomnienia w niniej-
szym biuletynie prezentujemy najważniejsze tegoroczne inwestycje w formie zdjęć i krót-
kiego opisu. Na wiele z tych zadań udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne  w tym: 
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27 września odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy 
Tauron w sprawie planów perspektywicznych przebudowy 
linii energetycznych na terenie Gminy Kobiór w latach 
2020-2024. Z uzyskanych informacji wynika, że w wyżej 
wymienionych latach planowana jest przebudowa linii na-
powietrznej średniego napięcia pomiędzy Kobiórem a Pia-
skiem oraz budowa nowego połączenia kablem średniego 
napięcia pomiędzy Kobiórem i Tychami wzdłuż DK1. Po-
nadto planuje się przebudowę i remont linii napowietrz-
nych niskiego napięcia w Kobiórze na obszarze położonym 
na wschód od ul. Przelotowej.   

 

01 października został ogłoszony przez Śląski Urząd Mar-
szałkowski konkurs o dofinansowanie zadań z zakresu go-
spodarki wodno-ściekowej. Gmina planuje złożyć w tym 
konkursie wniosek aplikacyjny o dotację na budowę kana-
lizacji i wodociągu w rejonie ulicy Stobika i Wróblewskiego. 
Na w/w zadanie planuje się również zaciągnąć pożyczkę w 
WFOŚiGW. 

 

08 października w Katowicach została podpisana umowa o 
dofinansowanie ze środków RPO remontu budynku komu-
nalnego przy ulicy Orlej 4 na kwotę około 775000zł. Obec-
nie przygotowywany jest przetarg nieograniczony na reali-
zację tego zadania. Roboty będą realizowane w dwóch eta-
pach. Musimy je zakończyć do 30 czerwca 2021 roku. 
Trwają rozmowy z lokatorami dotyczące przydzielenia im 
lokali zastępczych.  

 
 

10 października odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy 
Kobiór, na której została podjęta uchwała wyrażająca ne-
gatywne stanowisko wobec projektu zmiany Ustawy prawo 
geologiczne i górnicze. Nowelizacja tej ustawy eliminowała 
wpływ samorządów na decyzje dotyczące lokalizacji ko-
palń na ich terenie. W naszym przypadku chodzi o plano-
waną kopalnię Studzienice 1. W wyniku protestów społecz-
nych projekt ten został wycofany z porządku obrad sejmu.  

 

Trwają roboty remontowo-budowlane w budynku przy 
ul.Centralnej 57 (dawny hotel). Zostanie wyremontowany 
punkt sanitarny dla podopiecznych GOPS- u oraz dwa po-
mieszczenia w celu utworzenia Centrum Wsparcia Rodziny. 
Jest to zadanie komplementarne z remontem budynku przy 
ul. Orlej 4. Centrum będzie prowadzone przez GOPS od 
stycznia 2020r. Roboty realizuje firma z Pszczyny. Koszt ro-
bót 65 436 zł brutto. Ponadto w budynku została przebu-
dowa kotłownia centralnego ogrzewania. Wszystkie roboty 
przewiduje się zakończyć do końca grudnia br. 

5 listopada w Gminnym Domu Kultury odbyło się spotkanie 
mieszkańców z ekspertami WFOŚiGW w sprawie możliwo-
ści uzyskania dofinansowania z programu Czyste Powie-
trze. W trakcie prezentacji multimedialnej mieszkańcy za-
poznali się z warunkami uzyskania dofinasowania oraz za-
sadami wypełnienia wniosków aplikacyjnych o dotację. Na-
stępnie na placu przed Gminnym Domem Kultury została 
mieszkańcom zaprezentowana metoda spalania węgla od 
góry oraz korzyści z tego wynikające.  
Na koniec zainteresowani mieszkańcy zostali zapoznani z 
technologią instalacji fotowoltaicznych oraz zasadami jej 
realizacji i możliwościami dofinansowania.  
 

W listopadzie zebrała się Komisja powołana przez Wójta 
do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium za 
szczególne osiągnięcia w nauce oraz sportowe. Rozpa-
trzono złożone wnioski i przyznano 26 uczniom stypendia. 
Stypendystom dziękujemy za dobry przykład i składamy 
gratulacje! 

 

W dniu 4 listopada odbył się w konwent Starosty, Burmi-
strza i Wójtów powiatu pszczyńskiego. Główne tematy po-
ruszone na konwencie to: prezentacja Pani Magdaleny Sob-
czak przewodniczącej Regionalnej Sieci Konsultacyjnej ds. 
Gospodarki Odpadami w Województwie Śląskim przy ŚZGiP 
dotycząca problemów dla samorządów spowodowanych 
nowelizacją przepisów Ustawy o utrzymaniu porządku i 
czystości w gminach. Treść prezentacji do wglądu w Refe-
racie Gospodarki Komunalnej UG w Kobiórze. 
Następnie wraz z grupą samorządowców uczestniczyłem w 
uroczystym otwarciu Centrum Przesiadkowego w Pszczy-
nie.  
„To miejsce integruje wszystkie środki transportu: kolej, 
autobus, samochód i rower. Teraz pasażerowie w komfor-
towych warunkach mogą oczekiwać na transport oraz 
znacznie szybciej przesiadać się pomiędzy różnymi środ-
kami lokomocji” - mówiła Barbara Bandoła, starosta 
pszczyński. - Obiekt jest wyposażony w monitoring oraz re-
jestrator obrazów. Prócz poczekalni są tu też toalety , po-
mieszczenia dla rodzin z dzieckiem, pomieszczenie do ob-
sługi pasażerów i kierowania ruchem. 
Powiatowe Centrum Przesiadkowe jest obiektem energo-
oszczędnym: na budynku oraz dachu peronów autobuso-
wych zainstalowano ponad 200 paneli fotowoltaicznych i 
samoodśnieżających. 

 
 
 
 

NAJWAŻNIEJSZE SPRAWY Z IV KWARTAŁU W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE 
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20 listopada została przeprowadzona kontrola przez In-
spektorów WFOŚ w zakresie prawidłowości rozliczeń inwe-
stycji dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie 
ulic Promnickiej, Poziomkowej, Paproci, Rolnej i Rodzinnej. 
Dokładnie został sprawdzony również zakres i termin uzy-
skania efektu ekologicznego w postaci wykonanych przyłą-
czy kanalizacyjnych oraz zawartych umów na odprowa-
dzenie ścieków. Kontrola stwierdziła, że Gmina oraz miesz-
kańcy w/w rejonu wywiązali się z zawartej umowy po-
życzki oraz umowy umorzenia części pożyczki 

 

20 listopada odbyła się w Pawłowicach IV edycja powiato-
wego konkursu kulinarnego pod nazwą Ryby i potrawy z 
ryb na Ziemi Pszczyńskiej. W konkursie uczestniczyło 7 
KGW z naszego powiatu. Nasze Koło Gospodyń Wiejskich 
pod przewodnictwem pani Donaty Szałaśny zdobyło w kon-
kursie 2 miejsce. 
 

 
 

 

21 listopada odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie w spra-
wie zasad dalszego funkcjonowania Muzeum Regionalnego 
Smolarnia. W budynku tym zebrano wiele cennych pamią-
tek dokumentujących historię naszej gminy. Ponieważ bu-
dynek jest własnością prywatną, rozważa się możliwość 
wydzierżawienia pomieszczeń w tym obiekcie, a następnie 
prowadzenia Izby Pamięci przez Gminny Dom Kultury. 
Trwają rozmowy zmierzające do sprecyzowania warun-
ków dzierżawy. 
 

 
 

 
 
 

22 listopada dzieci z naszej gminy trenujące w LKS miały 
zaszczyt wyprowadzić drużynę Górnika Zabrze na mecz z 
Wisłą Płock. Mecz był transmitowany na żywo przez Canal 
Plus. Wyjazd dzieci został sfinansowany z budżetu Gminy. 
Była to dobra okazja do promocji Kobióra.  

 
Dziękujemy wszystkim osobą które przyczyniły się do orga-
nizacji tego wyjazdy i pozwoliły naszym młodym piłkarzom 
poczuć smak i atmosferę panującą na boiskach piłkarskich. 
Może kiedyś sami znajdą się z tej drugiej strony i w roli 
gwiazd klubów ekstraklasy będą wyprowadzani przez 
młodszych piłkarzy czego z całego serca im życzymy.   

 

26 listopada w Suszcu odbyła Międzynarodowa Konferen-
cja pod nazwą Rola i zadania kół łowieckich w zarządzaniu 
środowiskiem przyrodniczym. Głównym tematem było pra-
widłowe prowadzenie gospodarki łowieckiej oraz zapobie-
ganie szkodom wyrządzanym przez zwierzynę w lasach i na 
polach. 

 

 

ZMIANA NORM JAKOŚCI POWIETRZA 

W październiku br. zmieniły się normy jakości po-
wietrza. Dotychczas alarm smogowy był ogłaszany 
po przekroczeniu stężenia pyłu zawieszonego pm 10 
w wysokości 300 mikrogramów/m3, a obecnie jest 
obniżony o połowę do 150 mikrogramów/m3. Czuj-
nik jakości powietrza firmy Syngeos, który został za-
montowany na Szkole podstawowej w Kobiórze, jest 
obecnie dostosowany do obowiązujących norm. 
Dane dotyczące jakości powietrza dostępne są na 
stronie Gminy Kobiór w zakładce "jakość powie-
trza".  
Po ogłoszeniu alarmu smogowego upoważnieni pra-
cownicy zajmujący się ochroną środowiska są zobli-
gowani uchwałą sejmiku do przeprowadzenia nie-
zwłocznie minimum 5 kontroli palenisk na terenie 
naszej gminy. W związku z obniżeniem w/w norm 
można spodziewać się, że alarmy smogowe będą 
częściej ogłaszane i znacznie wzrośnie ilość kontroli. 
Będą one przeprowadzane według planu oraz inter-
wencyjnie na zgłoszenie. Szczególnie kontrolowane 
będą budynki, których właściciele nie przekazali do 
Gminy kart informacyjnych dotyczących m.in. ogrze-
wania budynków. 
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TERMOMODERNIZACJA 

BYŁEGO HOTELU 

 
Termomodernizację wykonała firma z Pszczyny. Koszt 
około 320 000 zł. Zadanie wnioskowane o dofinansowanie 
ze środków unijnych. 
 

BUDOWA NOWEGO WEJŚCIA  

DO BYŁEGO HOTELU WRAZ Z  

ZADASZENIEM I PODJAZDEM DLA  

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 
Gmina zleciła firmie z Gostyni wykonanie podjazdu dla nie-
pełnosprawnych oraz poręczy na nowej klatce schodowej 
od strony południowej w budynku byłego hotelu. Koszt 
wraz z montażem wyniesie 36.200 zł brutto. Zlecono rów-
nież firmie z Grzawy utwardzenie fragmentu dojścia do 
w/w klatki schodowej za kwotę 15.320zł brutto. W najbliż-
szym czasie zostaną zamontowane szklane zadaszenia nad 
trzema wejściami do tego budynku. Wykona je firma z 
Pszczyny za kwotę 18 119 zł brutto. 
 

ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 

ETAP II 

 
Wykonano kanalizację w rejonie ul.Ołtuszewskiego, Leśni-
ków i Na Kąty. Koszt projektu to około 960 000 zł, z czego 
około 477 000 zł to dofinansowanie ze środków unijnych, 
262 000 zł to środki umorzenia pożyczki z WFOŚiGW. 

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ  

OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE  

GMINY KOBIÓR 

Wymieniono 242 szt. należących do gminy opraw starego 
typu na system energooszczędny LED w rejonie ulic: Ro-
dzinnej, Centralnej, Leśników, Żołędziowej, Przelotowej, Ol-
szewskiego, Tuwima, Wróblewskiego, Cichej i Na Kąty wraz 
z wydzieleniem punktu zapalania z sieci dystrybutora w re-
jonie skrzyżowania ul. Rodzinnej z ul. Rzeczną. Koszt reali-
zacji projektu to około 310 000 zł, z czego około 260 000 zł 
to środki pochodzące z Metropolii. 

 
NOWE BOISKA PRZYSZKOLNE 

 
W miesiącu grudniu zakończono rozliczenie inwestycji 
związanej z przebudową boisk przy szkole w związku z 
czym MSiT przekazało Gminie wnioskowaną wcześniej na 
ten cel dotację. Wpłynęła kwota 382 738 zł co stanowi 
około 30% całkowitej wartości zadania wynoszącej 1 282 
257zł.  
Coraz więcej chętnych pragnie korzystać z wybudowanych 
boisk. W związku z tym ustalono, że po zajęciach lekcyjnych 
oraz w weekendy obiekt może być udostępniany nieodpłat-
nie dla mieszkańców, na zasadach określonych w regulami-
nie, pod warunkiem wcześniejszego zarezerwowania ter-
minu z dyrekcją szkoły 

 
WYKONANIE ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ  

OD CENTRUM PRZESIADKOWEGO  

DO UL. ŁUKOWEJ 

 
Roboty wykonała firma z Grzawej. Wartość robót około 
200 000zł. 

INWESTYCYJNE PODSUMOWANIE ROKU 
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ZAKUP NOWEGO WOZU STRAŻACKIEGO  

 
W wyniku nieograniczonego przetargu został zakupiony 
dla OSP nowy średni wóz ratowniczo gaśniczy Renault mo-
del D16 z napędem na 4 koła. Całkowity koszt zakupu sa-
mochodu wyniósł 773 670zł, z czego 510 000zł stanowi do-
finasowanie zewnętrzne 250 000zł to środki gminy Kobiór 
oraz 13 670 zł środki własne OSP. 
 

PRZEBUDOWA MIEJSC PARKINGOWYCH 

ORAZ DOJAZDÓW  

NA GMINNYM OŚRODKU SPORTU 

 
Roboty wykonała firma z Kobielic. Koszt inwestycji około 
140 000zł. 
 

ROZBUDOWA GMINNEJ SIECI KANALIZACJI  

SANITARNEJ W KOBIÓRZE – ETAP III 

 
Wykonano kanalizację pomiędzy ulicą Wróblewskiego i 
Kwiatową oraz odcinek kanalizacji na ulicy Cichej. Wartość 

robót około 135 000zł. Środki pochodziły z częściowego 
umorzenia pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW. 
 

ŚCIEŻKA ROWEROWA KOBIÓR–TYCHY - II ETAP 

 
 

 
W końcowej fazie jest budowa drugiego etapu ścieżki rowe-
rowej relacji Kobiór – Tychy (odcinek między ulicą Kwia-
tową i Wróblewskiego oraz granicy lasu i Drogi Książęcej). 
Roboty realizuje firma z Bojszów. Wartość zamówienia 
651437zł brutto. Zadanie dofinansowane w 85% z Metro-
politalnego Funduszu Solidarności. 
 

TERMOMODERNIZACJA RODZINNA 97 

 
17 października została zawarta umowa z firmą z Tychów 
na wymianę stolarki okiennej w budynku przy ulicy Rodzin-
nej 97. Wartość zamówienia około 69 000zł. Termin wyko-
nania 20 grudzień 2019. Trwają również prace dotyczące 
budowy kotłowni gazowej w tym budynku. Zadania te zwią-
zane z ograniczeniem niskiej emisji dofinansowane są w 
85% z Metropolitarnego Funduszu Solidarności. Ponadto w 
tym roku planuje się wymienić izolacje poziome metodą 
podcinki. 



 

7 
 

KLUB SENIOR+ 

 
 

 
Zakończono prace budowlane przy remoncie pomieszczeń 
w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze przy ul. Centralnej 
16 w celu utworzenia Klubu Senior+. Obecnie trwa ustawia-
nie zakupionych mebli i wyposażenia. Uroczyste otwarcie 
klubu planuje się na dzień 30 grudnia br. o godz. 11.00 na 
które zapraszamy. Od stycznia 2020r. klub powinien rozpo-
cząć swoją działalność. 
Prace wykonała firma z Pszczyny. Koszt robót i wyposaże-
nia wyniósł około 214 000 zł, z czego około 144 600 zł po-
chodzi ze środków dofinansowania z budżetu państwa. 

 
PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH  

NA TERENIE GMINY KOBIÓR 

W roku 2019 przebudowano następujące drogi: ul.Kobiór-
ska, ul.Ołtuszewskiego -odcinek Południowy, ul.Kodowa, 
Łącznik pomiędzy ul.Rodzinną i Kwiatową, fragment ul.Ol-
szewskiego, ul.Kobiórska – odcinek wchodni, zachodni i 
południowy, ul.Stobika. Roboty wykonała firma z Ćwiklic 
za łączną kwotę około 600 000zł. Całość sfinansowano ze 
środków własnych gminy   

 
ul. Stobika 

 

łącznik pomiędzy ul. Rodzinną i Kwiatową 

 
 

ul. Kobiórska odcinek wschodni 

 
 

ul. Kobiórska odcinek zachodni 
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Dojazd południowy do ul. Ołtuszewskiego 

 
 

Ul. Kodowa 

 
 

Ul.Olszewskiego 

 
 

CO Z PRZEBUDOWĄ ULICY RODZINNEJ 

W dalszym ciągu nie został przez Urząd Marszałkowski 
rozstrzygnięty konkurs na dofinansowanie przebudowy ul. 
Rodzinnej ze środków RPO. Niecierpliwie czekamy na wy-
niki konkursu, gdyż w planie budżetu na 2020 rok przewi-
dzieliśmy na ten cel środki własne Gminy w kwocie 
900.000zł. 

 

 
Zapraszamy do udziału w realizowanym przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze  
 projekcie na lata 2020-2021 pn. „Wsparcie rodziny – 

rozwój usług społecznych w Gminie Kobiór”  
Priorytet IX Działanie 9.2, Poddziałanie 9.2.1  

Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - ZIT 
Całkowita wartość projektu: 267 640,70 zł 

Wartość dofinansowania EFS: 227 494,59 zł 
budżet krajowy: 21 411,26zł; wkład własny: 18 734,85zł 

 

 Projekt skierowany jest do: 
• mieszkańców Gminy Kobiór  

• zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
• w tym dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych 

oraz ich rodzin 
 

Cel projektu: celem głównym projektu będzie wzrost po-
ziomu dostępności i jakości usług społecznych dla miesz-
kańców Gminy Kobiór, osób niepełnosprawnych oraz niesa-
modzielnych, wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia w okresie re-
alizacji wsparcia tj., od 01.01.2020r. do 31.12.2021r. oraz 
po zakończeniu realizacji projektu poprzez organizację 
kompleksowych usług w środowisku lokalnym , w tym po-
mocy w opiece i wychowaniu dzieci, zapewnienie wsparcia 
terapeutycznego oraz specjalistycznego dla mieszkańców, 
zapewnienie wsparcia dla rodzin z osoba niepełnosprawną.  
W ramach projektu beneficjenci projektu będą mogli sko-
rzystać z następujących bezpłatnych form wsparcia:  
• wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną; warsztaty 
dla opiekunów osób niepełnosprawnych; grupa wsparcia 
dla rodzin z osoba niepełnosprawną; indywidualne spotka-
nia z psychologiem 
• usługi wspierania rodziny- pomoc w opiece i wychowywa-
niu dzieci (Świetlica Środowiskowa -rozszerzenie oferty 
wsparcia; logopeda; psycholog; wf; plastyk)  
• usługi wspierania rodziny - pomoc w opiece i wychowaniu 
dzieci (Asystentura rodziny); obóz terapeutyczno - eduka-
cyjny 
• wsparcie terapeutyczne dla rodzin z problemami opie-
kuńczo-wychowawczymi; „Szkoła rodziców”; trening umie-
jętności społecznych 
• pomoc specjalistyczna; pomoc psychologiczna; pomoc 
prawna; doradztwo zawodowe oraz terapia uzależnień 
 
Regulamin naboru oraz niezbędne dokumenty rekruta-
cyjne umieszczone są na stronie internetowej GOPS. Wszel-
kich informacji będą udzielać także pracownicy socjalni 
ośrodka w godzinach pracy. 

 

Zgłoszenia do udziału w projekcie przyjmowane są  
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kobiórze; ul. Centralna 57,  
w dniach od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 7.30 do 14.00 do dnia 17 stycznia 2020 r. 
tel.32 218 85 95 lub 32 218 85 96 

e-mail: gopskobior@wp.pl 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
         w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego    

 A.S. 
 

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY 

mailto:gopskobior@wp.pl
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DOFINANSOWANIE GMINY  

DO WYMIANY KOTŁÓW 

W dniu 12 grudnia 2019r. Rada Gminy Kobiór uchwaliła 
Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie z 
budżetu Gminy Kobiór inwestycji związanych ze zmianą 
systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w bu-
dynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy 
Kobiór w roku 2020. 
Kontynuację programu planujemy realizować na podob-
nych zasadach jak w roku 2019. Wnioski można składać w 
trybie ciągłym w Urzędzie Gminy Kobiór od 15 stycznia do 
31 lipca 2020 roku. Wnioski rozpatrywane będą na bieżąco 
według daty wpływu, do wyczerpania środków przewidzia-
nych na ten cel w kwocie 150 tys. zł. 
Program zakłada dofinansowanie do 50 % kosztów wy-
miany kotła (maksymalnie 5 000 zł) dla jednego budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego. Nie dofinansowuje się 
montażu kotłów na paliwo stałe ani kotłów „przenośnych” 
typu koza itp. 
Druki dostępne są w Urzędzie Gminy (pok. 16) lub można je 
pobrać ze strony: www.kobior.pl.  
Do wniosku powinny być dołączone następujące dokumenty:  
a)    w przypadku współwłasności budynku, osoba składająca 
wniosek załącza do wniosku oryginał pełnomocnictwa do repre-
zentowania i zawierania umów, udzielonego przez wszystkich 
pozostałych współwłaścicieli budynku. Spadkobierca nierucho-
mości dołącza postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku, 
b)    kosztorys lub wycenę zawierającą, wykaz prac przewidzia-
nych do realizacji w ramach złożonego wniosku wraz z warto-
ścią brutto prac; 
c)    zdjęcie aktualnego (istniejącego) źródła ciepła. 
Po weryfikacji wniosku zostanie przygotowana umowa o dofi-
nansowanie. Istotne jest również to, że  dokumenty potrzebne 
do rozliczenia i faktury za wykonaną pracę nie mogą być wcze-
śniejsze niż data podpisania umowy z Gminą. 
Po podpisaniu umowy i wykonaniu prac należy złożyć do tutej-
szego Urzędu wniosek 
o wypłatę, najpóźniej do 20 listopada 2020r. Wniosek jest do-
stępny w Urzędzie Gminy (pok 16) lub można go pobrać ze 
strony urzędu. 
Do wniosku o wypłatę dotacji Wnioskodawca załącza doku-
menty, wystawione po dacie zawarcia umowy o dotację tj:  
a)      rachunek/ faktura VAT/ inny dokument księgowy zawie-
rający koszty inwestycyjne objęte dotacją, wystawiony na 
Wnioskodawcę wraz z potwierdzeniem zapłaty całości.  W 
przypadku faktur zagranicznych dodatkowo tłumaczenie po-
twierdzone przez tłumacza przysięgłego. 
b)    dokument potwierdzający zakończenie zadania inwesty-
cyjnego (np. protokół odbioru końcowego) wystawiony i pod-
pisany przez Wykonawcę nie później niż do 20 listopada 2020r,  
c)    kopia końcowej opinii kominiarskiej 
d)    kopia protokołu odbioru instalacji gazowej wystawionego 
przez uprawniony podmiot - 
 w przypadku zmiany systemu ogrzewania związanego z mon-
tażem urządzeń grzewczych opalanych paliwem gazowym,  
e)    kopia dokumentu potwierdzającego likwidację dotychcza-
sowego źródła ciepła, 
f)     zdjęcie nowego źródła ciepła oraz zdjęcie tabliczki znamio-
nowej. 

Przypominamy o możliwościach skorzystania z innych op-
cji dofinansowania do inwestycji proekologicznych – w tym 
program Czyste powietrze, preferencyjne kredyty bankowe 
czy możliwość odliczenia kosztów zakupu i usług od po-
datku w zeznaniu PIT za 2019r. Istnieje również możliwość 
pozyskania środków na instalacje fotowoltaiczne w pro-
gramie Mój prąd. Informowaliśmy o tym szerzej w poprzed-
nim numerze biuletynu, a informacje znajdują się również 
na stronie internetowej urzędu gminy w zakładce Ekologia. 
 

DLACZEGO MUSZĄ 

WZROSNĄĆ OPŁATY ZA 

ŚMIECI 
W ostatnim czasie w całej Polsce wyraźnie zauważalny jest 
wzrost cen usług odbioru i zagospodarowania odpadów ko-
munalnych. Ceny uzyskiwane w przetargach na świadcze-
nie przedmiotowych usług są zdecydowanie wyższe od cen 
uzyskiwanych w latach poprzednich.  
Z tego też powodu gminy zmuszone są podnosić stawki 
opłaty dla właścicieli nieruchomości, aby zrównoważyć do-
chody z wydatkami, czyli wszystkie koszty związane z go-
spodarką odpadami muszą być pokryte z opłat wnoszonych 
przez uczestników systemu. 
 
Dlaczego wzrastają opłaty za zagospodarowanie odpa-

dów? Czynnikiem, który decyduje o tym w głównej mierze 
jest drastyczny wzrost kosztów związanych z przetworze-
niem odpadów. Na te koszty składają się m.in.:  
• podwyżka opłat za umieszczenie odpadów na 

składowiskach (tzw. opłata marszałkowska, która w 
roku 2017 wynosiła 120 zł/tona, w 2018 - 140 zł, w 
2019 - 170 zł, a już w przyszłym roku i latach 
następnych osiągnie kwotę 270 zł/tonę),  

• wzrost minimalnego wynagrodzenia w ciągu ostatnich 
trzech lat o ok. 12,5%,  

• wzrost cen paliw, energii, która jest jednym z 
podstawowych kosztów obciążających przedsiębiorcę 
(w stosunku do roku ubiegłego średni wzrost cen 
energii w gminach należących do Górnośląsko 
Zagłębiowskiej Metropolii wyniósł ok. 60%),  

• brak rynków zbytu dla surowców wtórnych  
• zmiany ustawowe zmierzające do uszczelnienia 

systemu gospodarki odpadami w Polsce.    
 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki 
odpadami w projekcie budżetu na rok 2020 zaplanowano 
wydatki na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych na poziomie 1 275 804,00 zł/rok. Wartość ta 
uwzględnia prognozowane koszty wykonania wspomnia-
nych usług oraz koszty związane z obsługą administra-
cyjną systemu. 
Z kolei na podstawie złożonych deklaracji, dochód uzyski-
wany od wszystkich właścicieli nieruchomości z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 
obecnie 1 026 046,00 zł /rok 
Brak podjęcia jakichkolwiek kroków ze strony Samorządu 
lokalnego spowodowałby różnicę w dochodach o około  
250 000,00 zł/rok. W związku z tym, że obecnie w systemie 
zarejestrowanych jest 4644 osoby, aby zrównoważyć do-
chody z wydatkami w systemie koniecznym było podniesie-
nie dotychczasowych stawek opłat o 4,50 zł od osoby mie-
sięcznie.  
 
Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach zmiana stawek opłat nie powoduje konieczności 

składania nowych deklaracji przez właścicieli nierucho-

mości. 

W drugiej połowie stycznia 2020r, każdy właściciel nieru-

chomości otrzyma Zawiadomienie dot. nowej wysokości 

opłaty obowiązującej od stycznie nowego roku. Zawiado-

mienia będą dostarczane przez pracowników brygady ko-

munalnej oraz pocztą.  

 

KĄCIK EKOLOGICZNY 
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25-lecie 

 SKAT CLUB KOBIÓR

 
Klub skata zrzesza aktualnie 8 członków zarejestrowanych 
przy czym w rozgrywkach uczestniczy znacznie więcej 
osób. Z okazji jubileuszu w dniu 27 lipca została odpra-
wiona uroczysta msza św. Następnie odbyło się spotkanie 
członków klubu w Gminnym Domu Kultury. Prezes klubu 
Roman Jucha w swym przemówieniu przedstawił działal-
ność kobiórskiej sekcji na przestrzeni ostatnich lat oraz jej 
sukcesy. Następnie Prezes Polskiego Związku Skata Sporto-
wego Krzysztof Kołodziejczyk wraz z Wójtem Gminy Kobiór 
wręczyli członkom klubu odznaczenia oraz medale okolicz-
nościowe. 
 

35-lecie KOŁA NR 113 W KOBIÓRZE 

POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO 

 
Koło PZW nr 113 w Kobiórze istnieje od 12 lutego 1984 
roku. Prowadzi działalność na wielu akwenach. Wspólnota 
wędkarska liczy obecnie 362 członków. Działalność opiera 
się przede wszystkim na zagospodarowaniu i ochronie wód, 
ekologii, oraz racjonalnej gospodarce rybacko-wędkar-
skiej. Bardzo mocno kładzie nacisk na pracę z dziećmi i 
młodzieżą prowadząc dla nich szkółkę wędkarską. 
 
 

JUBILEUSZE KOBIÓRSKICH CHÓRÓW 

W ramach obchodów jubileuszy kobiórskich chórów, zorga-
nizowano w dniach 15 -17 listopada br. warsztaty muzyki 
liturgicznej „Przez Niepokalane Serce Maryi”, które popro-
wadzili znani i cenieni kompozytorzy i dyrygenci krakow-
scy: Piotr Pałka i Paweł Bębenek. Zwieńczeniem warszta-
tów był koncert jubileuszowy w kościele parafialnym 
WNMP w Kobiórze 17 listopada oraz msza święta w intencji 
jubilatów uświetniona śpiewem chórów. 
 

 
 

25-lecie CHÓRU EX ANIMO 

Aktualnie chór zrzesza 19 członków, a od 10 lat jego dyry-
gentem jest Marcin Wielgat–absolwent Akademii Muzycz-
nej. W sobotę, 7 grudnia, w Gminnym Domu Kultury odbyło 
się jubileuszowe spotkanie, w którym udział wzięli zapro-
szeni goście, w tym również przedstawiciele samorządu 
Gminy Kobiór oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych chó-
rów Harmonia z Kobióra oraz Pro Arte Ecclesiastica.   

 
 

100-lecie CHÓRU HARMONIA 

Chór zrzesza obecnie 24 członków. Prezesem od 2019r. jest 
Elżbieta Szczotka, zaś dyrygentem od 2016r. jest Monika 
Stefanek. W dniu 23 listopada po uroczystej mszy św. z oka-
zji 100-lecia Chóru Harmonia odbyła się parada ulicami 
Kobióra z udziałem orkiestry i chórów, a następnie spotka-
nie w Gminnym Domu Kultury. W obchodach jubileuszu 
wzięli udział obecni i byli członkowie oraz dyrygenci chóru 
Harmonia, przedstawiciele samorządów, zaprzyjaźnione 
chóry i orkiestra dęta z Zygodowic. Uroczystość jubileu-
szową swoją obecnością zaszczycił również ks. Prałat Ber-
nard Czernecki. Chórzystka z 60-letnim stażem p.Małgo-
rzata Figołuszka otrzymała z rąk przedstawiciela Śl. Zw. 
Chórów i Orkiestr z Katowic p.Andrzeja Wójcika tytuł He-
rolda Śpiewactwa. 

 
 

70-lecie KOBIÓRSKIEJ SEKCJI POLSKIEGO 

ZWIĄZKU HODOWCÓW GOŁĘBI POCZTOWYCH 

Sekcja zrzesza obecnie 16 członków, którzy biorą udział w 
organizowanych przez związek lotach gołębi pocztowych. 
W 2019r. gołębie Jerzego Pudełki zdobyły 1 miejsce w ogól-
nopolskim locie gołębi z Brukseli. Od 2008r. prezesem jest 
Zygmunt Jaromin, sekretarzem Piotr Kłakus, a skarbnikiem 
Jerzy Orendorz. Z okazji jubileuszu prezes oraz skarbnik zo-
stali odznaczeni przez Polski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych srebrnymi odznakami zasłużonych.  

 

2019 ROKIEM JUBILEUSZY 

Wszystkim Jubilatom serdecznie gratulujemy, życzymy wszelkiej pomyślności i rozwoju,  

a także doczekania dalszych jubileuszy. 
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SPOTKANIE OPŁATKOWE SENIORÓW KOBIÓR 10 GRUDZIEŃ 2019 

10 grudnia br. w Kobiórze odbyło się tradycyjne coroczne spotkanie opłatkowe seniorów. Zaproszenia wysłano do ponad 300 najstarszych kobió-
rzan, czyli wszystkich zameldowanych w gminie Kobiór, którzy w tym roku ukończyli co najmniej 75 lat. 
Ze względu na dużą frekwencję (swój udział potwierdziło prawie 150 osób) pierwszy raz spotkanie nie odbyło się w Gminnym Domu Kultury tylko 
na nowej sali sportowej Szkoły Podstawowej. Była ta okazja do zapoznania się seniorów z nowoczesnym obiektem sportowym szkoły. Niektórzy z 
seniorów wyrazili swoje ubolewanie, że zbyt wcześnie się urodzili i nie było im dane korzystać z takich obiektów. 
Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez Wójta Gminy Kobiór Eugeniusza Lubańskiego wszystkich seniorów i zaproszonych gości. Szczególnie 
miło było nam gościć najstarszego mieszkańca Kobióra Pana Pawła Paszka, który liczy 97 lat. 
Po odmówieniu modlitwy i poświęceniu opłatków przez księdza proboszcza rozpoczął się koncert kolędowy zespołu Kobiyrzoki z Gminnego Przed-
szkola przygotowany przez Gabrielę Kędzior – Żyłka, Marcelinę Sładek oraz Jacka Jastrzęmskiego. Po koncercie goście składali sobie życzenia oraz 
dzielili się opłatkiem, wspólnie zaśpiewali kolędy, a następnie zaproszeni zostali do wspólnego poczęstunku. 

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY 

W dniu 21 listopada 2019r. w domu przyjęć okolicznościowych „Pod Zegarem” w Kobiórze odby ła się uroczystość wręczenia medali za 
długoletnie pożycie małżeńskie. W tym roku Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego czyli „Złote Gody” obchodzili Państwo: Krysty na i 
Kazimierz Bogaccy, Marianna i Stanisław Folkowie, Irena i Stanisław Kłakusowie, Czes ława i Marian Liszowscy, Halina i Stefan Rytowie 
oraz Aniela i Joachim Skrzypcowie. Diamentowe Gody, a więc 60-lecie pożycia małżeńskiego świętowali również Państwo Stefania i Józef 
Krawczykowie, Jadwiga i Józef Kurzakowie oraz Helena i Józef Utratowie.  
Jubilatów przywitała Pani Agnieszka Błąkała – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Podziękowanie i gratulacje złożyli również Wójt Gminy 
Eugeniusz Lubański oraz Ksiądz Proboszcz Damian Suszka. Kulminacyjnym punktem było wręczenie przez Wójta Złotym Jubilatom medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie zaproszono wszystkich gości na ur oczysty 
obiad oraz jubileuszowy tort. 
Jeszcze raz składamy Szanownym Jubilatom życzenia wszelkiej pomyślności, Bożego Błogosławieństwa na dalsze lata wspólnego życia oraz 
doczekania w zdrowiu, szczęściu i miłości kolejnych jubileuszy. 
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GRATULACJE Z OKAZJI 90-TYCH URODZIN 

W dniu 7 listopada jubileusz 90-lecia urodzin obchodziła 
Pani Łucja Malcharek. Z tej okazji Wójt Gminy oraz Kierow-
nik USC odwiedzili jubilatkę i złożyli życzenia i gratulacje. 
W dniu 9 grudnia przedstawiciele gminy odwiedzili rów-
nież Panią Hildegardę Kucharską, z okazji jej 90 urodzin.  

 
Obie Jubilatki, cieszą się dobrym samopoczuciem i pogod-
nym podejściem do życia, a swą energią mogłyby obdarzyć 
wiele osób. 
Dostojnym Jubilatkom, jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, 
pogody ducha, wszelkiej pomyślności oraz Bożego Błogo-
sławieństwa na dalsze lata życia. 
 

OBCHODY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

Z okazji jubileuszu odzyskania niepodległości w Gminnym 
Przedszkolu w Kobiórze, wspólnie przez przedszkolaków 
odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego” oraz zorganizo-
wano akademię dla dzieci.  
W Szkole Podstawowej również odśpiewano hymn przez 
wszystkie klasy, przeprowadzono XI Konkurs Pieśni Żoł-
nierskiej i Poezji Patriotycznej oraz zorganizowano oko-
licznościową wystawę w bibliotece szkolnej. 
W Gminnym Dom Kultury w Kobiórze odbył się 8 listopada 
koncert z okazji Święta Niepodległości oraz 100 rocznicy 
wybuchu I Powstania Śląskiego. Występowali Zespół Regio-
nalny „Kobiyrzoki” z Gminnego Przedszkola, Zespół Szkolny 
Campanella, Chór „Harmonia” obchodzący 100 rocznicę 

powstania oraz Zespół Pieśni „Kobiórzanie”. Wysłuchali-
śmy laureatów szkolnego konkursu „Pieśni patriotycznych 
i żołnierskich”, a także Katarzynę Raszkę, która przygoto-
wała występ patriotyczny. 
Po koncercie odbył się wernisaż wystawy malarstwa pt. 
„Anna, Alicja, Monika – artystyczny koktajl” przygotowany 
przez członków Stowarzyszenia „AMEIA” Pro Art Pless. 
 

PŁYTA "NIM WESTCHNIESZ" 

WSPOMNIENIE PREMIERY 

Premiera płyty Joanny Lubańskiej odbyła się 8 grudnia 
2019 r., w bieruńskim Kinoteatrze "Jutrzenka". Promujący 
koncert: "Lirycznie - Onirycznie - Enigmatycznie" przycią-
gnął wielu miłośników melodyjnych utworów z przesła-
niem. Był to niezapomniany wieczór pełen wzruszeń. Wo-
kalistka, autorka tekstów i muzyki - Joanna Lubańska - wy-
konała wszystkie utwory ze swojego debiutanckiego al-
bumu. Akompaniował jej Romuald Gizdoń - pianista, kom-
pozytor i aranżer, absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Roz-
rywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Dochód ze 
sprzedaży płyt Joanny Lubańskiej został przeznaczony na 
Dom Kulejących Aniołów w Piasku. Podczas tego wydarze-
nia do skarbonki Aniołów trafiło 2040 zł. Wszystkim, którzy 
przybyli na koncert należą się podziękowania za cudowny 
odbiór i hojność. Więcej informacji na stronie:  
www.joannalubanska.pl  

 
 

II MIEJSCE ZESPOŁU SLIDE 

Zespół "Slide" z Gminnego Domu Kultury w Kobiórze, pro-
wadzony przez panią Natalię Gatner wytańczył II miejsce 
podczas wojewódzkiego konkursu tanecznego "Kompozy-
cje 2019" w Chorzowie. Tematem przewodnim tegorocznej 
edycji konkursu były podróże w czasie, a w konkursie 
wzięło udział kilkanaście grup tanecznych z całego woje-
wództwa. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy zaintere-
sowane osoby do dołączenia do zespołu - zajęcia odbywają 
się w poniedziałki 17:30-19:00 w GDK w Kobiórze. 

 

http://www.joannalubanska.pl/
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BAJKA NA NIEPOGODĘ 
To historia z przesłaniem: że nie należy oceniać powierzchownie innych, ale życzliwie spojrzeć na drugiego człowieka.  
Jest to spektakl dla dzieci przygotowany z inicjatywy i z udziałem samorządowców z powiatu pszczyńskiego. Wszystko po to, 
by zebrać pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie – głowicy do ultrasonografu 
wykorzystywanego na oddziale neonatologicznym. W spektaklu, który przedstawiono 27 października w Gminnym Domu 
Kultury w Kobiórze zagrali: Barbara Bandoła – starosta pszczyńska oraz Damian Cieszewski, Grzegorz Wanot, Marek Dut-
kowski, Maria Szostak, Grzegorz Kuczera, Michał Pudełko, Arkadiusz Gardiasz, Bernadeta Sojka-Jany, Iwona Spora, Joanna 
Czakańska, Marcin Bienioszek, Teresa Wojtanowicz, Zbigniew Zywert i Dorota Zywert, Scenariusz: Marta Kwiek, Reżyseria: 
Mirosława Gad, Scenografia: Jan Żur oraz Magdalena Kunysz-Pudełko 
Profesjonalna gra spotkała się z bardzo miłym przyjęciem Kobiórzan, a w szczególności dzieci.  
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za mile spędzony wieczór. 

COROCZNE SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM W GMINNYM DOMU KULTURY 
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MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ PRZEDSZKOLAKÓW 

 
6 grudnia nasze przedszkole odwiedził bardzo miły i długo 
oczekiwany gość. Miał czerwony strój, długą, białą brodę, 
dźwigał na plecach bardzo ciężki worek, a w nim prezenty. 
To nie mógł być nikt inny tylko Mikołaj-niezwykle wesoły, 
rozmowny. Pomimo braku białego puchu, jak co roku przy-
był na czas. We wszystkich grupach spotkanie przebiegało 
w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze. Przedszkolaki 
śpiewały piosenki, recytowały wierszyki, a Św. Mikołaj ob-
darował dzieci prezentami. Były też pamiątkowe zdjęcia. 
Nasi przedszkolacy wiedzą, że Święty Mikołaj nieustannie 
przekazuje nam jedną, zawsze aktualną ideę. Przypomina 
o potrzebie ofiarności wobec bliźniego. Pięknie ujął to pa-
pież Jan Paweł II mówiąc, że św. Mikołaj jest „patronem 
daru człowieka dla człowieka”.  Na twarzach dzieci malo-
wała się wielka radość i przejęcie, a także nadzieja na ko-
lejne spotkanie. Święty Mikołaju bardzo dziękujemy za od-
wiedziny i do zobaczenia za rok!                                        DSZ. 

 
PRZEDSZKOLACY POMAGAJĄ CHORYM 

W Gminnym Przedszkolu w Kobiórze po raz kolejny została 
przeprowadzona akcja charytatywna: „Podziel się swoim 
sercem z innymi”. W listopadzie dzieci, ich rodzice oraz za-
interesowani mieszkańcy Kobióra przynosili dary: cukierki, 
batoniki, czekolady, wafelki i inne słodkości, a także pro-
dukty do upieczenia tradycyjnych świątecznych piernicz-
ków. Dzieci wraz z nauczycielami i innymi pracownikami 
przedszkola, przygotowały 75 upominków, w których zna-
lazły się ofiarowane słodycze, upieczone i udekorowane 
pierniczki oraz uszyte aniołki i rękodzieła darowane przez 
mieszkańców. Pięknie przyozdobione torebki, przez rodzi-
ców dzieci z Grupy Biedronki zostały zapakowane i 2 grud-
nia przekazane do Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie – warto 
pamiętać, że włączając się w tę akcję pomagamy również 
potrzebującym i chorym mieszkańcom Kobióra. Przygoto-
waliśmy również świąteczną niespodziankę dla rodziny, 
niepełnosprawnego chłopca Franka, który został objęty pa-
tronatem naszej akcji. Dziękujemy wszystkim za zaintere-
sowanie naszą akcją, którą prowadzimy od 19 lat i okaza-
nie serca potrzebującym. Czasem potrzeba tak niewiele by 
sprawić innym radość, a gdy czyni się to w okresie świątecz-
nym ta radość jest podwójna. Każdy kto włączył się  tę akcję 
– stał się swoistym Świętym Mikołajem dla tych,  dla któ-
rych święta nie zawsze są okresem szczęścia i spokoju, a 
czasem to ostatnie święta z rodziną. To dzięki Państwa 
życzliwości i hojności możemy prowadzić tę akcję i nieść ra-
dość innym.  

MK. 
 

BARBÓRKA  

W PRZEDSZKOLU 

 
5 grudnia br. w naszym przedszkolu odbyła się tradycyjna, 
uroczysta Akademia z okazji BARBÓRKI. Tego dnia dzieci 
odświętnie ubrane, w śląskich wianuszkach i górniczych 
czapkach gorąco powitały Górnika – p. Benedykta Z. - Głów-
nego Inżyniera Mierniczego KWK Ziemowit w Lędzinach, a 
zarazem tatusia naszej Joasi z grupy Kotki. Nasz gość po 
raz kolejny przyjął zaproszenie od przedszkolaków i po raz 
kolejny zaskoczył ciekawą prelekcją m.in. na temat ciężkiej 
i niebezpiecznej pracy górników, etapów wydobywania wę-
gla, przyrządów i maszyn górniczych znajdujących się na 
powierzchni i pod ziemią. Niewątpliwie wielką atrakcją dla 
dzieci był górniczy mundur, w którym nasz Gość się zapre-
zentował. Podziwiały również medale, odznaczenia, a 
także interesujące eksponaty. Przedszkolaki zadawały 
Panu górnikowi „trudne” pytania oraz chwaliły się profesją 
swoich rodziców i dziadków. Na zakończenie spotkania 
wszystkie dzieci w dowód wdzięczności za pogłębienie wie-
dzy na temat kopalni, zaprezentowały górnikowi piosenkę 
pt. „Basia- Barbóreczka” oraz wręczyły drobny upominek. 
Dzieci również zostały obdarowane słodkościami. Dzięku-
jemy bardzo za poświęcony czas i zaangażowanie w życie 
przedszkolne! Szczęść Boże!  

SW. 
 

KOBIYRZOKI NA SPOTKANIU OPŁATKOWYM 

W dniu 10 grudnia 2019 r. dzieci z Gminnego Przedszkola 
w Kobiórze, które należą do Zespołu Regionalnego „KOBIY-
RZOKI” wystąpiły na corocznym spotkaniu opłatkowym dla 
seniorów naszej gminy. Uroczystość rozpoczęła się koncer-
tem kolędowym, podczas którego dzieci zaprezentowały 
tradycyjne kolędy oraz mniej znane, współczesne pasto-
rałki przy akompaniamencie gitary, instrumentów perku-
syjnych, harmonijki ustnej oraz fletu. Przedszkolaki prze-
brane za aniołki i pastuszków z wielką radością oczekiwały 
na ten wyjątkowy występ. Przygotowany repertuar dostar-
czył publiczności wielu wzruszeń, dzieci zostały nagro-
dzone gromkimi brawami. 
Miła atmosfera, płynące życzenia oraz oprawa artystyczna 
spotkania wprowadzała wszystkich w zbliżający się świą-
teczny czas Bożego Narodzenia.  
Zdjęcie z występu zamieszczono na okładce niniejszego In-
formatora Gminy Kobiór. 

M. S. 
 
 

 

Z ŻYCIA GMINNEGO PRZEDSZKOLA 
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BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Tuż przed uroczystością Wszystkich Świętych, 30 paździer-
nika, nastąpiło widzialne gołym okiem „świętych obcowa-
nie”, jako że święci, którzy zostali przez poszczególne ze-
społy klasowe przedstawieni na plakatach w ramach akcji: 
HOLY WINS, czyli ŚWIĘTY ZWYCIĘŻA, nawiedzili nas w wi-
dzialnej – tym razem – postaci.  
Wszystko rozpoczęło się naturalnie w kościele, gdzie otwo-
rzyliśmy cudowny wieczór modlitwą, by następnie przejść 
wielobarwnym korowodem wraz z całą plejadą świętych – 
m.in. z Maryją, ze św. Franciszkiem, św. Mikołajem czy św. 
Teresą oraz zastępami aniołów na czele – do szkoły, niosąc 
ulicami Kobióra utkany z balonów różaniec. W nowej sali 
sportowej najpierw miał miejsce rewelacyjnie przygoto-
wany przez ósmoklasistów spektakl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oczywiście, głównymi bohaterami byli święci oraz anioło-
wie – Drużyna Zaginionego Świętego udowodniła, że w nie-
bie nikogo nie może zabraknąć i przypomniała sfery naszej 
codzienności, w których „specjalizują się” tacy święci jak św. 
Antoni, św. Krzysztof czy św. Piotr.  
Następnie po przepysznym poczęstunku rozpoczęła się fan-
tastyczna zabawa prowadzona przez anielicę, która najwy-
raźniej ma wrodzony talent i ogromne doświadczenie w or-
ganizowaniu Boskich harców. Główny organizator wie-
czoru – Ks. Adam Zgodzaj – najwyraźniej ma już w niebie 
odpowiednie znajomości… Zresztą cieszył się również nieo-
cenioną pomocą katechetki Pani Katarzyny Szwedy oraz in-
nych nauczycieli, a także młodzieży oazowej i Samorządu 
Uczniowskiego naszej szkoły.                     Ewa Jakielaszek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

W grudniu odbyła się w Gminnym Przedszkolu ważna uroczystość. Było to Pasowanie na przedszkolaka, uroczystość dla 45 
dzieci dzieci, które po raz pierwszy w tym roku zawitały do przedszkola. Przedszkolaki rozpoczęły swój występ od powitania 
gości i przedstawienia krótkiej części artystycznej, w której dzieci zaprezentowały swoje umiejętności – dając tym samym 
dowód jak wiele już potrafią. Były więc, wierszyki, piosenki, tańce. Po części artystycznej, dzieci obiecały: zgodnie bawić s ię 
w przedszkolu, przychodzić każdego dnia z uśmiechem, słuchać pani i pomagać kolegom, być dzielnym przedszkolakiem. Po 
złożonej obietnicy dzieci uroczyście zostały pasowane na Przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego dnia każdy przedszko-
lak otrzymał medal i pluszowego misia. DSZ. 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
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CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 

Zgodnie z wieloletnią już tradycją tuż przed Uroczystością 
Wszystkich Świętych oraz Świętem Niepodległości członko-
wie Samorządu Uczniowskiego wyczyścili mogiły kobió-
rzan poległych 3 września 1939r.: Zdzisława Ołtuszew-
skiego, Józefa Błąkały, Ludwika Pastuschki, Stefana Pyrtka 
i Augusta Moritza oraz grób Nieznanego Żołnierza (zapis 
zgodny z napisami nagrobnymi), a także obelisk upamięt-
niający ofiary hitlerowskiego obozu Auschwitz-Birkenau 
przy ul. Leśników.  
W roku, w którym obchodzimy sto pierwszą rocznicę odzy-
skania niepodległości, pamiętamy o tych, którzy poświęcili 
swe życie, byśmy mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.  
Oby wizyta przy mogiłach poległych i chwila zadumy, a 
także autentycznej wdzięczności za ich poświęcenie oraz 
ofiarność były istotnymi elementami tegorocznych uroczy-
stości. 

Ewa Jakielaszek 
 

MISTRZOSTWA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

9 października 2019 r. przedstawiciele naszej szkoły wzięli 
udział w Mistrzostwach Powiatu Pszczyńskiego w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych. Anastazja Zagórska, Roksana 
Gaj, Emilia Łąkas, Julia Kłakus, Patrycja Walus i Wiktoria 
Zagórska zdobyły I miejsce na szczeblu powiatowym - po-
konały rywalki z Susz-ca, Goczałkowic, Pszczyny, Stu-
dzionki, Pawłowic i Istebnej. Tym samym dziewczęta za-
kwalifikowały się do zawodów na szczeblu rejonowym, a 
tam zajęły II miejsce.  
Wszystkim zawodniczkom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów! 

Ewa Jakielaszek 
 

NIEBO W ZASIĘGU RĘKI 

ODWIEDZINY MOBILNEGO PLANETARIUM 

 
Kto z nas, choć raz w życiu, nie zachwycił się pięknem roz-
gwieżdżonego nieba? Kto nie zadarł głowy by podziwiać 
miliardy świecących i migających niebieskich światełek? 
Kto nie poszukiwał wśród nich tej jednej spadającej, która 
miała spełnić najskrytsze marzenia i tej pierwszej w wigi-
lijną noc? Niebo i jego piękno nocą fascynuje  ludzkość od 
zarania dziejów. To ono stało się kanwą wielu opowieści a 
układy gwiazd ilustracją dla mitów i historii o walecznych 
herosach i kapryśnych księżniczkach. W piątek, 25 paź-
dziernika uczniowie star-szych klas naszej szkoły mieli oka-
zję znaleźć się pod pełnym gwiazd niebem i wysłuchać kilku 
z nich. Wszystko za sprawą wizyty mobilnego planetarium. 

Tradycją Szkoły Podstawowej w Kobiórze jest wyjazd 
uczniów ostatnich klas na zajęcia dydaktyczne do Planeta-
rium Śląskiego w Chorzowie. Niestety od kilku lat obiekt ten 
jest modernizowany i wycieczka nie była możliwa. Pracow-
nicy naukowi wyszli jednak z inicjatywą i stworzyli mobilne 
planetarium, które odwiedza szkoły i przedszkola. Tym sa-
mym największe polskie planetarium stało się najmniej-
szym, ale jedynym mobilnym. Jest to pompowana kopuła o 
średnicy 5 m wypełniona powietrzem, w której wnętrzu, za 
sprawą rzutnika, możemy odtworzyć widok sklepienia nie-
bieskiego z dowolnego miejsca na Ziemi. 
Podczas zajęć prowadzonych przez astronomów uczniowie 
dowiedzieli się, jak zorientować się na sferze niebieskiej. 
Przypomnieli sobie wędrówkę Słońca po niebie w zależno-
ści od pory roku. Poznali gwiazdy i gwiazdozbiory nieba je-
siennego, zimowego i letniego. Omówiono konsekwencje 
ruchu obrotowego Ziemi oraz jej miejsce w Układzie Sło-
necznym. A opuszczając kopułę można było raz w życiu do-
świadczyć spadania nieba na głowę! 
Mamy nadzieję, że zajęcia były jedynie wstępem i zachętą 
do indywidualnego podziwiania nieba. Kto wie, może ktoś z 
nas wypatrzy jeszcze nieodkrytą gwiazdę, kometę lub 
mgławicę i wpisze się w dzieje świata, obok Mikołaja Ko-
pernika, Jana Heweliusza i Aleksandra Wolszczana jako 
wielki odkrywca kosmosu? 
Zatem – głowy do góry! 

Joanna Jaromin 
 

KOBIÓRSKO CZELODKA NA OBCHODACH  

100-LECIA KOBIÓRSKIEGO CHÓRU HARMONIA 

23 listopada miały miejsce główne uroczystości związane z 
obchodami 100-lecia istnienia w naszej gminie chóru mie-
szanego „Harmonia”, który został założony w 1919 r. z ini-
cjatywy Grzegorza Stobika.  
Przesympatyczne spotkanie, które miało miejsce w Gmin-
nym Domu Kultury tuż po niezwykle uroczystej Eucharystii, 
którą uświetniły pieśni Szanownej Jubilatki oraz gra za-
przyjaźnionej z chórem Orkiestry Dętej Zygodowice, rozpo-
częło się od wyśmienitego występu naszego zespołu, trady-
cyjnie prezentującego śląskie pieśni. Ogromne wrażenie 
wywarł nie tylko cudowny śpiew, ale również stroje ludowe 
naszych uczennic i uczniów, a także wykonane z bibuły 
kwiaty, które na zakończenie wręczyli członkom chóru jako 
przemiłe upominki, okraszając je uroczymi życzeniami, na-
turalnie w gwarze śląskiej.  
W repertuarze „Kobiórskiej Czelodki” na tę okazję za 
sprawą Pani Wicedyrektor Renaty Kordys, która prowadzi 
zespół od momentu założenia go w 1998 r., znalazły się ta-
kie pieśni jak „Zielony mosteczek”, „Karliku, Karliku”, 
„Wierna piosneczko śląska” czy „Czerwony kwiat”.  Udział 
naszego zespołu w takiej uroczystości miał ogromne zna-
czenie nie tylko ze względu na niezwykłe walory arty-
styczne, które wywołały i uśmiech, i łzy wzruszenia na nie-
jednej twarzy, ale także ze względu na fakt, że młodzi ko-
biórzanie są nadzieją na dalsze istnienie i rozwój chóru, do 
którego należeli lub należą ich dziadkowie czy pradziadko-
wie.  
Szacownej Jubilatce najserdeczniej życzymy kolejnych stu-
leci w zdrowiu i radości ze śpiewania, a „Kobiórskiej Czelo-
dce” gratulujemy wspaniałego występu, za który dzięku-
jemy, życząc, by i ten zespół doczekał się stulecia pełnego 
sukcesów.                     

Ewa Jakielaszek 
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XI KONKURS PIEŚNI ŻOŁNIERSKIEJ  

I POEZJI PATRIOTYCZNEJ 

7 listopada, tuż przed 101. rocznicą odzyskania – po 123 
latach zaborów – niepodległości, czyli pełnej wolności i 
prawa do samostanowienia oraz własnej tożsamości naro-
dowej, miała miejsce XI edycja Konkursu Pieśni Żołnierskiej 
i Poezji Patriotycznej. Najstarsze zespoły klasowe, począw-
szy od klas VI, a skończywszy na klasach VIII, odpowiednio 
wcześniej zostały poproszone nie tylko o wyrecytowanie 
wierszy i wykonanie pieśni, które zostały wcześniej przygo-
towane i rozlosowane przez Samorząd Uczniowski, ale 
również o przygotowanie zwięzłej informacji na temat od-
śpiewywanego utworu.  
 

 
 
Niezwykłe spotkanie rozpoczęliśmy – wszyscy odświętnie 
ubrani – od odśpiewania napisanej        w 1797 roku na ob-
czyźnie Pieśni Legionów Polskich we Włoszech Józefa Wy-
bickiego, która jako Mazurek Dąbrowskiego od roku 1927 
jest naszym hymnem narodowym.  
Do grona jurorów zaprosiliśmy panią Annę Kulisz, a także 
panią Marzenę Gec i panią Annę Sęk. Gościliśmy także nie-
występujących jeszcze w tym roku piątoklasistów, by mieli 
okazję zobaczyć, jakie zadanie czeka ich za rok.  
Tuż przed zakończeniem spotkania, aby dać jurorom czas 
na podjęcie trudnej decyzji dotyczącej miejsc na podium, 
zaprosiliśmy na scenę przedstawicielkę najmłodszych obec-
nych klas. Poza konkursem wystąpiła piątoklasistka Wikto-
ria Piwoń, która na flecie poprzecznym zaprezentowała 
utwór Rota skomponowany przez Feliksa Nowowiejskiego, 
a po raz pierwszy wykonany przez chór przedstawicieli 
wszystkich zaborów podczas uroczystości odsłonięcia Po-
mnika Grunwaldzkiego w Krakowie 15 lipca 1910 roku. 
Ogólna klasyfikacja wygląda następująco: 
I miejsce zdobyły ex aequo kl. VI c, wykonująca pieśń Pie-
chota, ta szara piechota, oraz VIII a z utworem Dziś do cieb 
ie przyjść nie mogę.  
II miejsce zajęła kl. VII a z piosenką Warszawskie dzieci.  
Na III miejscu uplasowały się ex aequo kl. VIII b, która wy-
konała pieśń Hej, chłopcy bagnet na broń, i kl. VII b śpiewa-
jąca Warszawiankę. 
IV miejsce należy do kl. VI b, która wystąpiła z Rotą, nato-
miast V – do kl. VI a, która wykonała utwór My, Pierwsza 
Brygada. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy! 

Ewa Jakielaszek 
 

 
 
 

 
MIKOŁAJOWY DZIEŃ W SZKOLE 

W tym roku szkolnym w dniu 6 grudnia uczniowie wzięli 
udział w koncercie umuzykalniającym w wykonaniu Agen-
cji Muzycznej „Kontra”, w czasie, którego zapoznali się z in-
strumentami perkusyjnymi. Uczniowie poznali brzmienie 
djembe, darabuka, ocean drum, steeldrum springdrum, ka-
jon, kalimba, chimes, crotale, świerszcze. 
Kolejną atrakcją tego dnia były zorganizowane przez nau-
czycieli wychowania fizycznego ,,Mikołajkowe zawody 
wspinaczkowe”. Na znajdującej się w szkole sztucznej 
ściance wspinaczkowej reprezentanci poszczególnych klas 
zaprezentowali swoją sprawność i odwagę. 
Nad bezpieczeństwem zawodników czuwali nauczyciele 
pani Magdalena Matera oraz pan Rafał Biela. Poprawności 
wyników pilnował pan Adrian Cebula.   
Wyniki Mikołajkowych Zawodów Wspinaczkowych przed-
stawiają się następująco: 
- w kategorii dziewcząt klas V 
I miejsce        Lena Nachlik 
II miejsce      Wiktoria Zagórska 
III miejsce     Zuzanna Krzak 
- w kategorii chłopców klas V 
I miejsce        Gabriel Zajęcki 
II miejsce       Damian Chlebek 
III miejsce     Aleksander Piwoń 
- w kategorii dziewcząt klas VI-VIII 
I miejsce        Agata Janosz 
II miejsce      Karolina Gołek 
III miejsce     Zuzanna Błąkała 
- w kategorii chłopców klas VI-VIII 
I miejsce        Kacper Zajęcki 
II miejsce       Paweł Maiczek 
III miejsce     Dawid Kreczmer 
Nagrody dla zwycięzców ufundowała Spółdzielnia Ucz-
niowska ,,Jutrzenka”, której opiekunem jest pani Ewa 
Chrzęszczyk. 
Wszyscy uczniowie zostali obdarowani słodkim upomin-
kiem wręczanym przez św. Mikołaja. Dziękujemy Radzie 
Rodziców za życzliwość i hojność na rzecz naszej szkolnej 
społeczności. 

Rafał Biela 
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Drużyna seniorów – jesień 2019 
Drużyna seniorów Leśnika po kilku latach gry w tyskiej klasie B awansowała w zeszłym sezonie do klasy A zdoby-
wając mistrzostwo w zeszłym sezonie. Tegoroczną rundę jesienną drużyna z Kobióra zakończyła na 13 miejscu z 
dorobkiem 15 pkt. Celem więc na przyszłą rundę wiosenną będzie uzyskanie miejsca w środku tabeli i utrzymanie 
na przyszły sezon. Kobiórzanie rundę wiosenną rozpoczną od wyjazdowego spotkania z Polonią II Łaziska Górne. 
Data spotkania zostanie poznana dopiero w nowym roku. Pracę trenerską z zespołem będzie kontynuował Miro-
sław Woźnica. 

 

Młodzieżowe drużyny "Leśnika" 
Obecnie w klubie funkcjonuje 6 drużyn młodzieżowych, które biorą udział w rozgrywkach organizowanych przez ŚLZP (Podokręg Ty-
chy). Do rozgrywek natomiast zostało zgłoszonych aż 7 drużyn. 
 
Młodziki Starsze (rocznik 2007 i młodsi) 
Drużyna Młodzików Starszych D1 Leśnika Kobiór jesienią zagrała w grupie 3 IV Ligi Okręgowej Tychy. Podopieczni Łukasza Morcinka 
zajęli 4 miejsce. W 7 meczach zdobyli 10 punktów (3 wygrane, 1 remis) i strzelili 22 gole. 

 

 

KOBIÓRSKIE DRUŻYNY SPORTOWE 
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Młodziki Młodsze (rocznik 2008 i młodsi) 
Drużyna Młodzików Młodszych D2 Leśnika Kobiór jesienią zagrała w IV Lidze Okręgowej D2 Tychy, w grupie 1. Drużyna, którą trenował 
Dawid Kulisz zajęła 8 miejsce. W 7 meczach zdobyli 3 punkty (wygrana 5:1 z Mizerowem) i strzelili 17 goli. 

 

 
 
Orliki Starsze (rocznik 2009 i młodsi) 
Zespół Orlików Starszych E1 zagrał jesienią w IV Lidze Okręgowej Tychy, w grupie 3. Drużyna trenowana przez Adriana Chroboka zajęła 
3 miejsce. Leśnik wygrał 6 meczów, zremisował 1 i przegrał 3. W 10 meczach Leśnik strzelił aż 82 gole, co daje średnią 8,2 gola na mecz! 
Od Leśnika okazały się lepsze tylko dwie drużyny - drugi zespół Iskry Pszczyna i drugi zespół Football Project Suszec. 
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Orliki Młodsze (rocznik 2010 i młodsi) 
Zespół Orlików Młodszych E2 zagrał jesienią w IV Lidze Okręgowej Tychy, w grupie 3. Drużyna trenowana przez Dawida Szromka zajęła 
2 miejsce. Leśnik wygrał 8 meczów i przegrał tylko jeden mecz z drużyną LKS-u Mizerów. W 9 meczach Leśnik strzelił aż 89 gole, co daje 
średnią 9,9 gola na mecz! Od Leśnika okazała się lepsza tylko wcześniej wymieniona drużyna z Mizerowa. 

 

 
Żaki Starsze (rocznik 2011 i młodsi) oraz Żaki Młodsze (rocznik 2012 i młodsi) 
Zespół Żaków Starszych F1 zagrał jesienią w IV Lidze Okręgowej Tychy w dwóch grupach: 4 i 8. Natomiast drużyna Żaków Młodszych F2 
w grupach: 4 i 7. Drużyny były trenowane przez Dawida Szromka oraz Adriana Chroboka.  W rozgrywkach żaków rozgrywane są mini 
turnieje, gdzie wszystkie drużyny z grupy spotykają się na boisku, którego gospodarzem jest jedna z drużyn i tam mecze rozgrywają się 
systemem każdy z każdym. W tej kategorii wiekowej rozgrywki są prowadzone celem popularyzacji piłki nożnej wśród najmłodszych i 
tabele oraz wyniki nie są najważniejsze. 
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Skrzaty (rocznik 2013 i młodsi) 
Od września tego roku funkcjonuje również najmłodsza drużyna skrzatów, która w rundzie jesiennej nie brała jeszcze udziału w żad-
nych rozgrywkach. Swoją przygodę w takich rozgrywkach rozpoczną na wiosnę 2020 roku. Trenerem zespołu jest Michalina Czaja. 
Na wiosnę przewidywany jest udział aż 8 zespołów Leśnika w rozgrywkach. System rozgrywek nie przewiduje rozgrywania rewanżów 
lecz podział na nowe grupy. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODATKI PŁACĘ TAM GDZIE MIESZKAM !!!  
Już niedługo będziemy rozliczać się z fiskusem za 2019 rok. W związku z tym po raz kolejny zwracamy się do wszystkich osób 
zamieszkujących w dniu 31 grudnia 2019r. na terenie naszej gminy, aby w formularzu rozliczeniowym PIT jako adres zamieszka-
nia wskazali Gminę Kobiór (niezależnie od faktycznego miejsca zameldowania). Tym samym 38% zapłaconego podatku od osób 
fizycznych trafi do Gminy Kobiór i może być wykorzystane na najważniejsze potrzeby społeczności lokalnej, w tym: przebudowy i 
budowy dróg, oświetlenia ulicznego, kanalizacji, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, itp.  
Z uwagi na to, że sprawa dotyczy większej grupy osób kwota utraconego podatku może być dość znaczna.  
Prosimy zatem o poważne potraktowanie naszego apelu.  
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      MAŁA  HISTORIA  KOBIÓRSKICH  DRÓG    (14) 

 

        Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję zabudowę kobiórskich dróg, wspominając przy 
okazji postacie związane z miejscami, przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych którzy byli wśród nas przez wiele lat  i 
zostali przeniesieni do zbiorowej pamięci  przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty  lub  osobiste - niekonwencjonalne historie. 
        W kończącym  się roku zaistniała  okazja do prześledzenia historii  drogi „pszczyńskiej”, której zawdzięczamy powstanie i rozwój 
Kobióra. Właśnie finalizuje  się  pierwszy etap tworzenia w miejscu tego historycznego traktu, ciągu  pieszo-rowerowego łączącego 
Kajzerowiec  z centralną  częścią gminy. Od lat 80-tych ubiegłego wieku miejsce to określa się jako  „Starodroże”. 
 

           Centrum dzisiejszej Metropolii  Górnośląsko-Zagłębiowskiej - miasto Katowice, jeszcze na początku IXX wieku było niewielką 
osadą  nad Rawą i krynicą. Jeszcze wtedy główne szlaki handlowe tej części Górnego Śląska  biegły od Oświęcimia i Bierunia w 
kierunku Mikołowa i Żor  oraz z Pszczyny do Mikołowa  przez Kobiór. W drugiej połowie tego wieku  istotnego  znaczenia zaczęła 
nabierać droga z Pszczyny do Murcek (przez Tychy), gdzie rozwijać się zaczął  intensywnie przemysł wydobywczy. 
          Utwardzony  w latach 1846-1848 „pszczyński” trakt , doprowadził do marginalizacji  starszego szlaku  z Pszczyny na północ 
Górnego Śląska, który prowadzący rzez  Piasek, Studzienice i Cielmice ( miejscowi nazywali go „Starą Drogą”). 
          Osada Kobiór, od  XVI wieku rozwijała się dzięki drodze „pszczyńskiej” na wschód od „Wielkiego Stawu”. Gospodarstwa po 
południowej stronie krętej rzeczki Korzyniec  określono  jako  „Zogrodniki” , a po północnej  - „Chałupniki”. 
          W roku 1580-tym, pan na Pszczynie - Karol Promnitz, założył  w Kobiórze folwark, którego  istotnym elementem  był wspo-
mniany staw hodowlany. Rozciągał się na zachód od jego wysokiej  grobli, po której w błocie i kurzu przemieszczały się zaprzęgi  
ciągnione przez woły i konie.  Ten odcinek historycznego szlaku handlowego  stanowi  współczesną ścieżkę pieszo-rowerową   „Sta-
rodroże”. 

 
     Fot. „Wielki Staw” w Kobiórze - mapa z 1790 roku 
  Fot. z lewej - Droga „pszczyńska” - po grobli stawu  
          (zieleń) oraz obwodnica-droga „Przelotowa”  
          (sepia), na    podkładzie  mapowym z 1955 roku 

        
    Rozwój osadnictwa sprawił, że  na polecenie pana na Pszczynie, włodarz miejscowego folwarku zbudował nieopodal głównej 
grobli stawu  młyn wodny. Funkcjonował on do czasu  osuszenia „Wielkiego Stawu” (ok.1865 rok) ), a dół do którego spływała woda 
-„opusta” , został zasypany w roku 1966-tym. Teren  już wtedy przeznaczono na parking, który musiał jednak czekać na ostateczne 
ukończenie do jesieni ubiegłego roku (prawie 50 lat). To miejsce jest naturalnym  zakończeniem „Starodroża”  od strony północnej. 

 
     Fot. Asfaltowanie drogi pszczyńskiej w 1930 roku                       Fot. Stara droga pszczyńska - „zakręt śmierci” obok  kuźni Lazara 
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         Od strony południowej zamyka go ulica Łukowa (przed rokiem 1979-Paderewskiego), a obiektami charakterystycznymi  tego 
miejsca  były rozebrane już budynki  kuźni Pawła Lazara  oraz dom mieszkalny rodziny Palaszów. 
        

 Fot.   Widok na  starą drogę pszczyńską  i początek „palaszówy”  od            
          strony Kajzerowca  - połowa lat 60-tych 
                                                                                                                Fot. Most na Korzyńcu  po rozebraniu  drogi - rok 1973 
 
       Po raz pierwszy  drogę tę pokryto asfaltem w latach 30-tych ubiegłego wieku, a poziom jej nawierzchni  w stosunku do obecnego 
ciągu pieszo - rowerowego był  znacznie wyższy niż obecnie ( na moście o ok. 3,0m). Dostępne źródła historyczne podają, że nasyp 
drogi - grobla stawu, był w przeszłości co najmniej dwukrotnie przerwany .powodując  „potop” na Zogrodnikach. 
       Miejsce w okolicach wspomnianego domu Palaszów zostało  zapamiętane jako najwyższa  górka saneczkowo-narciarska w 
Kobiórze. W czasie śnieżnych zim lat 60-tych ubiegłego wieku, na niej została zniszczona niejedna tekturowa „pukeltasza” przez 
dzieci powracające ze szkoły. Kiedy w 1962. roku na Mistrzostwach Świata w Zakopanym, polski skoczek z Szczyrku - Antoni Łaciak 
zdobył srebrny medal, miejscowa  dzieciarnia zbudowała tu skocznię narciarską i… odbyły się konkursy „lotów narciarskich”.  Z 
relacji  starszych kolegów wywiodłem, że rekord długości skoku na „palaszówie”  ustanowił  Janusz Kajzer, lądując na  czterech 
literach ( telemark był wtedy techniką zupełnie nieznaną). Ta wersja jest bardzo prawdopodobna, gdyż  wspomniany „rekordzista”  
znany ze  smykałki  do sportu.  
Janusza, który od wielu lat  mieszka w Bielsku-Białej, przy okazji serdecznie pozdrawiam.  

 
Fot. Stara droga pszczyńska -skrzyżowanie z ul. Powstańców Śl.         Fot. Widok na drogę - fotografia wykonana z mostu na Korzyńcu 

                                        
         W równinnym krajobrazie Kobióra ta wyniesiona nad dolinę rzeki 
droga, była znakomitym punktem widokowym. Skorzystał z tego w roku 
1964 artysta fotograf Teodor Hetmańczyk, wykonując z mostu na Ko-
rzyńcu zdjęcie do pocztówki obejmującej zabudowę ulicy Rodzinnej 
(wtedy Bieruńskiej), przylegającą do naszego kościoła  parafialnego. 
Pocztówkę tę można było zakupić w kiosku RUCHU prowadzonym 
przez Pana Tyczkę i zapewne  wielu Kobiórzan  posiada ją w swoich  
prywatnych archiwach. 
 
Fot. Widok  Kościoła z mostu na drodze  pszczyńskiej -pocztówka 

 
       Na początku lat 70-tuch ubiegłego wieku, po otwarciu  pierwszej 
obwodnicy w Kobiórze jaką jest  ul. Przelotowa, wysoki nasyp drogi  z 
dorodnymi jesionami na jej poboczach  rozebrano. Decyzja została 

podjęta na szczeblu wojewódzkim, mimo protestów lokalnej społeczności. Grunt z nasypu rozbieranej drogi, posłużył do budowy 
zachodniej części wiaduktu nad torami PKP przy drodze mikołowskiej ( obecnie  Centralnej). 
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   Ponieważ   nie zdążono rozebrać  całkowicie ceglanego mostu na Korzyńcu, mieszkańcy Kajzerowca dalej przemieszczali się tym 
szlakiem do  centrum gminy, co było możliwe już tylko pieszo lub rowerem. 
          Kiedy w 1977 roku  Kobiór stał się dzielnicą  miasta Tychy, doszło do wydzielenia w miejscu „starej drogi” kilku działek budow-
lanych. Szczęśliwie tylko dwie pierwsze zostały zabudowane, co po przywróceni samorządności lokalnej w 1991 roku, pozwoliło na 
pierwsze „przymiarki” do zagospodarowanie tego terenu zgodnie z uwarunkowaniami fizjograficznymi, lokalną tradycją  i … logiką. 

 Ponieważ w tym roku miałem okazję uczestniczyć 
bezpośrednio w tworzeniu i realizacji projektu bu-
dowy ścieżki rowerowo-pieszej „Starodroże”, dofi-
nansowanego z Funduszu Solidarności utworzo-
nego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię, 
dzielę się z Państwem kilkoma fotografiami obrazu-
jącymi prowadzone prace i efekty.   
W roku 2020-tym czeka nas „kosmetyka” zrealizo-
wanego ciągu komunikacyjnego, a w tym urządze-
nie zieleni, oznakowanie, elementy małej architek-
tury, likwidacja starego oświetlenia oraz montaż mo-
nitoringu-elementu obecnie już standardowego. To 
miejsce winno służyć dobrze nie tylko pieszym, ale 
i seniorom poszukującym spokoju oraz odprężenia 
na łonie  naturalnej doliny Korzyńca.   

                                                                                                                                                                                                    
 
           Janusz Mazur 

                                                                                                                                                                               UG  w Kobiórze        
                                                                                                                                                                            Kobiórskie Stowarzyszenie  

                                                                                                                                                                                      „SMOLARNIA”         
W szkicu wykorzystano fotografie ze zbioru rodziny śp.Karola Szymona 
i  Jerzego Wiatra, Romualda Kłakusa,  zbioru cyfrowego Biblioteki  
Śląskiej, oraz własne autora. Za udostępnienie  fotografii składam  
podziękowanie w imieniu wydawcy. 


